dan” 

b) “Tidak dikendalikan baik langsung maupun tidak langsung oleh:” 

1) “Pengendali dari emiten atau perusahaan publik yang bukan emiten 

skala kecil atau emiten dengan aset skala menengah; dan/atau 

2) “Perusahaan yang memiliki aset lebih dari Rp250.000.000.000,00 

(dua ratus lima puluh miliar rupiah)”. 

2. “Emiten Skala Menengah adalah emiten berbentuk badan hukum yang 

didirikan di Indonesia yang:” 

a) “Memiliki total aset atau istilah lain yang setara, lebih dari 

Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah) sampai dengan 

Rp250.000.000.000 (dua ratus lima puluh miliar rupiah); dan” 

b) “Tidak dikendalikan baik langsung maupun tidak langsung oleh:” 

1) “Pengendali dari emiten atau perusahaan publik yang bukan emiten 

skala kecil atau emiten dengan aset skala menengah; dan/atau 

2) “Perusahaan yang memiliki aset lebih dari Rp250.000.000.000,00 

(dua ratus lima puluh miliar rupiah)”. 

3. “Emiten Skala Besar adalah emiten yang memiliki total aset lebih dari 

Rp250.000.000.000,00 (dua ratus lima puluh miliar rupiah)”. 

“Perusahaan dengan total aset yang besar dapat memanfaatkan aset untuk 

meningkatkan produktivitas perusahaan sehingga pendapatan perusahaan ikut 

meningkat. Pendapatan perusahaan yang meningkat yang diiringi dengan 

efisiensi beban akan meningkatkan laba bersih Perusahaan” (Tjhoa, 2020).